АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.09.2023			                                                                                № 757
г. Омутнинск

О внесении изменений в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1007

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Омутнинской городской Думы от 17.08.2023 № 46 "О внесении изменений и дополнений в решение Омутнинской городской Думы от 22.12.2022 № 68 "О бюджете муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов", постановлением администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 04.12.2020 г. № 949 "О разработке, утверждении, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" администрация Омутнинского городского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести изменения в постановление администрации Омутнинского городского поселения от 23.12.2020 г. № 1007 "Об утверждении муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2023 годах" (с изменениями от 11.03.2021 № 170, от 26.08.2021 № 743, от 26.11.2021 № 1097, от 24.12.2021 № 1206, от 20.01.2022 № 46, от 02.03.2022 № 187, от 19.04.2022 № 369, от 20.06.2022       № 521, от 17.08.2022 № 683, от 15.11.2022 № 975, от 14.02.2023 № 129, от 24.05.2023 № 422, от 10.08.2023 № 656):
	1.1. В паспорте муниципальной программы раздел "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 28668,842 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 5921,100 тыс. руб.
2022 – 6103,742 тыс. руб.
2023 – 11820,000 тыс. руб.
2024 – 2412,000 тыс. руб.
2025 – 2412,000 тыс. руб.
Финансирование программы осуществляется за счет бюджета Омутнинского городского поселения".
	1.2. Второй абзац раздела 4 "Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы" изложить в следующей редакции:
	"Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 28668,842 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2021 – 5921,100 тыс. руб.
2022 – 6103,742 тыс. руб.
2023 – 11820,000 тыс. руб.
2024 – 2412,000 тыс. руб.
2025 – 2412,000 тыс. руб.".
	1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе "Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы "Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. Прилагается.

2. Постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее постановление опубликовать в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Омутнинского городского поселения и на официальном сайте муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации
Омутнинского городского поселения                                                  С.Г. Уткин

Подготовлено:

Главный специалист
финансово-экономического
отдела администрации
Омутнинского городского  поселения        __________ К.А. Запольских

Согласовано:

Заведующий юридическим отделом
администрации Омутнинского
городского  поселения                                __________  Е.Б. Волкова

Заведующий финансово-экономическим
отделом, главный бухгалтер
администрации Омутнинского
городского поселения                                __________	 Е.В. Арасланова

И.о. заведующего отделом по социальным
вопросам администрации Омутнинского
городского поселения                             __________ О.В. Котельникова

Начальник управления
культуры Омутнинского района            __________ М.Ю. Лекомцева

                                                                                                                                                                     Приложение № 1
к муниципальной программе
"Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района
Кировской  области" в 2021-2025 годах

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
"Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области"
в 2021-2025 годах

	№
п/п

	Наименование
муниципальной
  программы/ подпрограммы,
основного мероприятия/отдельного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники
финансирования
	Объем финансового обеспечения (прогноз, факт), тыс. рублей

	2021

	2022

	2023
	2024
	2025
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	"Развитие культуры в муниципальном образовании Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области" в 2021-2025 годах
	Управление культуры Омутнинского района
	всего
	5921,100
	6103,742
	11820,000
	2412,000
	2412,000
	28668,842

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	областной  бюджет
	-
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет
	5921,100
	6103,742
	11820,000
	2412,000
	2412,000
	28668,842

	1.
	Создание условий для проведения культурных мероприятий жителям городского поселения

	всего
	3913,000
	3457,742
	6637,000
	962,000
	962,000
	15931,742

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	3913,000
	3457,742
	6637,000
	962,000
	962,000
	15931,742

	2.
	Проведение праздничных культурно-развлекательных мероприятий жителям городского поселения

	всего
	1508,000
	2491,000
	5033,000
	1300,000
	1300,000
	11632,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1508,000
	2491,000
	5033,000
	1300,000
	1300,000
	11632,000

	3.
	Комплектование библиотечных фондов библиотек городского поселения (подписка на периодические издания)

	всего
	120,000
	135,000
	150,000
	150,000
	150,000
	705,000

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	120,000
	135,000
	150,000
	150,000
	150,000
	705,000

	4.
	Создание условий для библиотечного обслуживания населения городского поселения

	всего
	380,100
	20,000
	-
	-
	-
	400,100

	федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	380,100
	20,000
	-
	-
	-
	400,100

_________